
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 227 DEL 23/11/2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  ESPLETAMENTO 
PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS.  30  MARZO  2001,  N.165  PER  L'EVENTUALE  COPERTURA  A  TEMPO 
INDETERMINATO  DI  N.2  POSTI  DI  CAT.  C,  POS.  ECON.  C1,  PROFILO 
PROFESSIONALE "ISTRUTTORE TECNICO AMM.VO GEOMETRA" DA ASSEGNARE 
ALL'AREA TECNICA.



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2020 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm., con unico e pieno 
valore giuridico;

Richiamata,  altresì,  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.38  del  27.03.2020, 
esecutiva, con la quale si è approvato il fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022, 
incaricando il Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere ad ogni atto necessario 
e conseguente all’attuazione del programma delle assunzioni previste;

Rilevato  che il  Piano Occupazionale 2020/2022 approvato con il  sopra richiamato atto 
n.38/20 prevede per il 2020, nel rispetto dei vincoli stabiliti dalla normativa in materia, le 
seguenti assunzioni a tempo indeterminato: 

-  n.  1  unità  Cat.  C  da  assegnare  all’Area  Tecnica  Edilizia  ed  Urbanistica,  con 
contratto di lavoro full-time
- n.1 unità Cat. C da assegnare all’Area Tecnica LL.PP. ed Ambiente con contratto 
di lavoro full-time
(entrambe da attuare prioritariamente mediante ricorso alle procedure di mobilità 
previste  per  legge,  obbligatoria  e  volontaria  tra  Enti,  ed  in  alternativa  mediante 
procedure ordinarie);

Vista,  inoltre,  la Deliberazione della Giunta Comunale n.172 del  05.10.2020 avente ad 
oggetto: “Modifica programmazione fabbisogno di personale con forme di lavoro flessibile e 
conferma del piano triennale dei fabbisogni di personale anni 2020/2021/2022”, esecutiva, 
con la quale viene modificata la programmazione del fabbisogno di personale con forme di 
lavoro  flessibile  per  l’annualità  2020  e  viene  confermato  il  Piano  annuale  e  triennale 
2020/2022 del fabbisogno del personale, approvato con la sopra citata deliberazione di 
Giunta Comunale n.38/2020;

Atteso che al riguardo, con nota prot. n.7858 del 18.06.2020, è stata avviata la procedura 
di mobilità obbligatoria preventiva prevista ai sensi dell’art.34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n.165, così come introdotto dall’art.7 della Legge n.3 del 16.01.2003;

Vista la nota della Regione Toscana, acquisita al prot. 8070 del 23.06.2020, dalla quale non 
risulta  personale  collocato  in  disponibilità  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  iscritto 
nell’elenco predisposto dalla stessa regione ai sensi di quanto statuito dall’art.34 bis del 
D.Lgs. n.165/01;



Dato atto che è stato pienamente assolto l’obbligo previsto dal sopra citato art.34 bis, in 
quanto sono ormai spirati i sessanta giorni previsti dalla normativa in questione;

Ritenuto pertanto  di  poter  procedere,  in  attuazione  di  quanto  stabilito  con  il  sopra 
richiamato atto n.38/20, ad esperire, ai sensi di quanto previsto dall’art.30 comma 2bis del 
D.Lgs. n. 165/01, la procedura di mobilità volontaria per l’immissione in ruolo di dipendenti 
provenienti da altre amministrazioni,  approvando all’uopo specifico Avviso di mobilità tra 
enti per la eventuale copertura a tempo indeterminato e full-time di n.2 posti di categoria 
C,  Pos.  Econ.  C1,  profilo  professionale  "Istruttore  Tecnico/Geometra"  da  assegnare 
all’Area Tecnica;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/00 ed in particolare gli artt.107 e 109;

D E T E R M I N A

1 di  dare  avvio,  in  attuazione  di  quanto  disposto  dalla  Giunta  Comunale  con 
Deliberazione  n.  38  del  27.03.2020,  modificata  ed  integrata  dalla  successiva 
Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.172  del  05.10.2020,  alla  procedura  per 
l’assunzione a tempo indeterminato full-time di n.2 unità di personale da assegnare 
all’Area Tecnica, con inquadramento nella Categoria C, Pos. Econ. C1, del vigente 
CCNL  –  Profilo  professionale  Istruttore  Tecnico  Amm.vo  Geometra,  attraverso 
l’istituto della mobilità volontaria tra Enti;

2 di  approvare  l’allegato  Avviso  Pubblico  all’uopo  predisposto,  dando  atto  che  lo 
stesso sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente per giorni 
trenta;

3 di attestare il rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


